ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

25.02.2014 № 161 - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

 На основании решения Ученого совета НИУ «БелГУ» от 24.02.2014, прото-

кол № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить в НИУ «БелГУ» в 2014 - 2015 учебном году стоимость обуче-

ния по основным профессиональным образовательным программам высшего обра-

зования на основании заключенных договоров об оказании платных образователь-

ных услуг для аспирантов, ординаторов - граждан России и граждан иностранных

государств:

Код специ-

альности,

направления

подготовки

Специальность, направление подготовки

Зачисление 2013 - 2014 уч. г.,

2012 - 2013 уч. г.,

Очная

форма

обучения

Заочная

форма

обучения

Очно-

заочная

форма

обучения

Аспирантура

1101. Юридический институт НИУ «БелГУ»

12.00.01

Теория и история права и государства; история

учений о праве и государстве 79 800 21 000

12.00.02

Конституционное право; конституционный су-

дебный процесс; муниципальное право 79 800 21 000

12.00.03

Гражданское право; предпринимательское

право; семейное право; международное част-

ное право 79 800 21 000

12.00.08

Уголовное право и криминология; уголовно-

исполнительное право 79 800 21 000

12.00.09  Уголовный процесс 79 800 21 000

12.00.10  Международное право; Европейское право 79 800 21 000

12.00.12

Криминалистика: судебно-экспертная деятель-

ность; оперативно-розыскная деятельность 79 800 21 000

12.00.14

Административное право, финансовое право,

информационное право 79 800 21 000

 - 2 -

1102. Педагогический институт НИУ «БелГУ»

13.00.01

Общая педагогика, история педагогики и обра-

зования 79 800 21 000

13.00.08

Теория и методика профессионального образо-

вания  79 800 21 000

110201. Факультет физической культуры

13.00.04

Теория и методика физического воспитания,

спортивной тренировки, оздоровительной и

адаптивной физической культуры 79 800 21 000

110203. Историко-филологический факультет

07.00.02  Отечественная история 79 800 21 000

07.00.03

Всеобщая история (соответствующего

периода) 79 800 21 000

 10.01.01 Русская литература 79 800 21 000

 10.02.01 Русский язык 79 800 21 000

110204. Факультет математики и естественнонаучного образования

 01.01.02

Дифференциальные уравнения, динамические

системы и оптимальное управление 89 250 21 000

 01.01.06

Математическая логика, алгебра и теория

чисел 89 250 21 000

 110205. Факультет иностранных языков

 10.02.04  Германские языки 79 800 21 000

 10.02.05  Романские языки 79 800 21 000

 10.02.19  Теория языка 79 800 21 000

1103. Медицинский институт НИУ «БелГУ»

110301. Факультет лечебного дела и педиатрии

 03.01.04  Биохимия 89 250 21 000

 03.02.03  Микробиология 89 250 21 000

 03.02.07 Генетика 89 250 21 000

 14.01.01  Акушерство и гинекология 98 700 26 250

 14.01.04  Внутренние болезни 98 700 26 250

 14.01.06  Психиатрия 98 700 26 250

 14.01.08  Педиатрия 98 700 26 250

 14.01.17  Хирургия 98 700 26 250

 14.01.30  Геронтология и гериатрия 98 700 26 250

 14.02.01  Гигиена  98 700 26 250

 14.02.05  Социология медицины 98 700 26 250

 - 3 -

 14.03.02  Патологическая анатомия 98 700 26 250

110302. Стоматологический факультет

 14.01.14  Стоматология 98 700 26 250

110303. Фармацевтический факультет

 06.01.05

Селекция и семеноводство сельскохозяйствен-

ных растений 89 250 21 000

 06.01.06

Луговодство и лекарственные, эфирно-

масличные культуры 89 250 21 000

 14.04.01  Технология получения лекарств 140 700 31 500

 14.04.02  Фармацевтическая химия, фармакогнозия 140 700 31 500

 14.04.03  Организация фармацевтического дела 140 700 31 500

 14.03.06  Фармакология, клиническая фармакология 140 700 31 500

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений НИУ «БелГУ»

 13.00.02

Теория и методика обучения и воспитания (по

отраслям и уровням образования) 79 800 21 000

 1105. Институт управления НИУ «БелГУ»

 08.00.05

Экономика и управление народным хозяйст-

вом (по отраслям и сферам деятельности в т.ч.

региональная экономика, маркетинг) 79 800 21 000

 22.00.04

Социальная структура, социальные институты

и процессы 79 800 21 000

 22.00.08  Социология управления 79 800 21 000

 1106. Институт экономики НИУ «БелГУ»

 08.00.10  Финансы, денежное обращение и кредит 79 800 21 000

 08.00.12  Бухгалтерский учет, статистика 79 800 21 000

 08.00.13

Математические и инструментальные методы

экономики 79 800 21 000

1181. Факультет горного дела и природопользования

 25.00.16

Горнопромышленная и нефтегазопромысловая

геология, геофизика, маркшейдерское дело и

геометрия недр 89 250 21 000

 25.00.20

Геомеханика, разрушение горных пород, руд-

ничная аэрогазодинамика и горная теплофизи-

ка 89 250 21 000

 - 4 -

 25.00.23

Физическая география и биогеография, гео-

графия почв и геохимия ландшафтов 89 250 21 000

 25.00.26  Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 89 250 21 000

 25.00.35  Геоинформатика 89 250 21 000

 25.00.36  Геоэкология (география, геология) 89 250 21 000

1183. Факультет информационных технологий и прикладной математики

 05.12.13

Системы, сети и устройства телекоммуника-

ций 140 700 31 500

 05.13.01

Системный анализ, управление и обработка

информации (по отраслям науки) 89 250 21 000

 05.13.17  Теоретические основы информатики 140 700 31 500

 05.13.18

Математическое моделирование, численные

методы и комплексы программ в научных ис-

следованиях 140 700 31 500

1184. Биолого-химический факультет

 02.00.02  Аналитическая химия 89 250 21 000

 02.00.03  Органическая химия 89 250 21 000

 02.00.11  Коллоидная химия  89 250 21 000

 03.02.01 Ботаника 89 250 21 000

 03.02.05  Энтомология 89 250 21 000

 03.02.08  Экология (биология) 89 250 21 000

 03.03.01  Физиология 89 250 21 000

1185. Инженерно-физический факультет

 01.01.03  Математическая физика 89 250 21 000

 01.04.02  Теоретическая физика 89 250 21 000

 01.04.07  Физика конденсированного состояния 89 250 21 000

 01.04.16  Физика атомного ядра и элементарных частиц 89 250 21 000

 05.16.01

Металловедение и термическая обработка ме-

таллов и сплавов 89 250 21 000

 05.16.08

Нанотехнологии и наноматериалы

(по отраслям) 140 700 31 500

 1186. Факультет журналистики

 10.01.10  Журналистика 79 800 21 000

1187. Социально-теологический факультет

 09.00.01  Онтология и теория познания 79 800 21 000

 09.00.08  Философия науки и техники 79 800 21 000

 09.00.13

Философская антропология,

философия культуры 79 800 21 000

 - 5 -

 09.00.14  Философия религии и религиоведение 79 800 21 000

 22.00.06  Социология культуры 79 800 21 000

 24.00.01  Теория и история культуры 79 800 21 000

1188. Факультет психологии

 19.00.01

Общая психология, психология личности,

история психологии 79 800 21 000

 19.00.07  Педагогическая психология 79 800 21 000

 19.00.13  Психология развития, акмеология 79 800 21 000

Клиническая ординатура

31.08.01 Акушерство и гинекология 141 750

31.08.02 Анестезиология и реаниматология 141 750

32.08.14 Бактериология 141 750

31.08.35 Инфекционные болезни 141 750

31.08.36 Кардиология 141 750

31.08.37 Клиническая фармакология 141 750

31.08.06 Лабораторная генетика 141 750

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 141 750

31.08.40 Мануальная терапия 141 750

31.08.42 Неврология 141 750

31.08.56 Нейрохирургия 141 750

31.08.18 Неонатология 141 750

31.08.54

Общая врачебная практика

(семейная медицина) 141 750

31.08.57 Онкология 141 750

31.08.58 Оториноларингология 141 750

31.08.59 Офтальмология 141 750

31.08.07 Патологическая анатомия 141 750

31.08.19 Педиатрия 141 750

31.08.20 Психиатрия 141 750

31.08.22 Психотерапия 141 750

31.08.09 Рентгенология 141 750

31.08.62

Рентгенэндоваскулярные диагностика и лече-

ние 141 750

31.08.47 Рефлексотерапия 141 750

31.08.72 Стоматология общей практики 141 750

31.08.75 Стоматология ортопедическая 141 750

31.08.73 Стоматология терапевтическая 141 750

31.08.74 Стоматология хирургическая 141 750

31.08.49 Терапия 141 750

31.08.11 УЗИ - диагностика 141 750

31.08.68 Урология 141 750

 - 6 -

31.08.50 Физиотерапия 141 750

31.08.12 Функциональная диагностика 141 750

31.08.67 Хирургия 141 750

31.08.70 Эндоскопия 141 750